ي الرياضيات 01رقم  مراجعة

ف

ي  
 للسنة الرابعة ابتدائ 

حوط الإجابة الصحيحة:  -1

43015 -        4315  -          430015   و خمسة عشر :  ا ثلاثة وأربعون ألف  ✓

9057  -    90057 -        9075    تسعة آلاف وسبعة وخمسون :  ✓

700002 -       70002    -      7002 واثنان :  ا سبعون ألف  ✓

62879 -      620879 -    62897وسبعون :   وتسعة ةاثنان وستون ألفا وثمانمائ ✓

اكتب بالحروف الاعداد التالية :  -2

✓ 13647 ← ....................................................................................................

[...]

اجبارية( العمليات العمودية )

إن أحسنت فمن الله وإن أسأت فمن نفسي والشيطان 

www.meriem-educ.com                                                                                                          مدونة التعليم بوخشم مريم 
3 

الحل 

حوط الإجابة الصحيحة: 

43015 -        4315  -          430015ثلاثة وأربعون ألفا و خمسة عشر :     ✓

9057  -    90057 -        9075    تسعة آلاف وسبعة وخمسون :  ✓

700002 -       70002    -      7002 سبعون ألفا واثنان :  ✓

62879 -      620879 -    62897وتسعة وسبعون :   ةاثنان وستون ألفا وثمانمائ ✓

اكتب بالحروف الاعداد التالية : -01

ثلاثة عشر ألفا وستمئة وسبعة وأربعون  ← 13647 ✓

ثلاثة آلاف ومئتي   و واحد   ← 3201 ✓

خمسون ألفا و سبعمئة و أربعة عشر  ← 50714 ✓

أكمل ما يلي :  -02

اته   ← 12547 ✓ اته                       4رقم عشر  1254عدد عشر

6عدد آلافه                            5رقم مئاته   ← 6547 ✓

اته  ← 95147 ✓  95عدد آلافه                9514عدد عشر

اته                         0رقم الالاف  ←30801 ✓  3080عدد عشر